РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                       Лоухский  муниципальный  район
                                                     Администрация
                                    Пяозерского  городского  поселения

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   №    21

от 01 марта 2024 года
пгт.Пяозерский

Об установлении на территории Пяозерского
городского поселения стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню  услуг по  погребению

             В соответствии с п.1 статьи 9 и п.3 статьи 12 Федерального  закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  подпунктом 1 пункта 3 статьи 2 Закона Республики Карелия от 03.07.2014г. № 1815-ЗРК «О регулировании отдельных правоотношений в сфере погребения и похоронного дела в Республике Карелия», и согласовав с Государственным комитетом Республики Карелия  по ценам и тарифам от 31.01.2024г. № 370/12-03/КЦТ-и, ОСФР  по Республике  Карелия  от 01.03.2024г. № ЮЕ-05-11/9545,

                           Администрация  Пяозерского  городского поселения
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить  с 01 февраля 2024 года на территории Пяозерского  городского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в размере 11718,28 руб. с учетом районного коэффициента, с последующей индексацией предельного размера социального пособия на погребение один раз в год с 01 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предшествующий год.
2.Установить гарантированный перечень услуг по погребению, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Признать утратившим силу постановление Администрации Пяозерского городского поселения от 01.02. 2023г. № 4 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню  услуг по  погребению».
4.Настоящее постановление  вступает в силу с 01 февраля 2024 года.

Глава    Пяозерского
городского поселения:                                                           В.В.Рексть.

                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                           Пяозерского  городского  поселения
                                                                                           от 01.03.2024г. № 21

   Стоимость услуг, предоставляемых  согласно гарантированного перечня услуг, оказываемых на безвозмездной основе, лицам, взявшим на себя обязанность осуществить
                                                           погребение  умершего

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги
(без НДС), в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3900,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3818,28

	4.
	Погребение
	4000,00

                                                                                  ИТОГО:          11718,28

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению,  оказываемых на безвозмездной основе, при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги
(без НДС), в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,0

	2.
	Облачение тела (останков) умершего
	800,00

	3.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3100,00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3818,28

	5.
	Погребение
	4000,00

                                                                                         ИТОГО:   11718,28